
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 03/12/2020 n. 30
EMERGENZA COVID19 - VARIAZIONE AL BILANCIO 2020-2022 FINALIZZATA ALL'ATTIVAZIONE 
DELLE MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALIMENTARE - VARIAZIONE PEG ED ASSEGNAZIONE 

FONDI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 3.019,50
1.500,67

282,60
282,60

4.236,90
1.218,07
3.019,50

4.519,50

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 3.019,50
1.500,67

282,60
282,60

4.236,90
1.218,07
3.019,50

4.519,50

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 38.657,64
391.956,00

282,60
282,60

427.794,45
391.673,40
38.657,64

428.077,05

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
11.112,00

11.224,02
11.224,02

11.112,00
112,02
112,02

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
11.112,00

11.224,02
11.224,02

11.112,00
112,02
112,02

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 2.673,34
33.027,50

35.812,86
33.139,52
2.673,34

35.700,84
112,02
112,02

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 98.438,61
778.357,00

282,60
282,60

781.588,44
778.186,42
98.438,61

781.759,02
112,02
112,02

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenza 3.642,77 0,00 0,00 3.642,77Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 61.010,00 0,00 0,00 61.010,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
55.683,23
63.691,19

3.385,02
3.385,02

3.555,60
3.555,60

8.010,96
55.512,65
63.520,61

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.010,96
55.683,23
63.691,19

3.385,02
3.385,02

3.555,60
3.555,60

8.010,96
55.512,65
63.520,61

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

283.144,23
778.357,00
766.967,51

3.385,02
3.385,02

3.555,60
3.555,60

283.144,23
778.186,42
766.796,93

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 1.250,00 1.250,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 1.250,00 1.250,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 255.412,40 255.412,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 18.200,00 18.200,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 567.011,00 567.011,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 13.988,00 13.988,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 13.988,00 13.988,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 567.011,00 567.011,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 1.250,00 1.250,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 1.250,00 1.250,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 256.812,40 256.812,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 18.200,00 18.200,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 568.411,00 568.411,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 11 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 13.988,00 13.988,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 13.988,00 13.988,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 568.411,00 568.411,00

Pagina 7




