

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

**Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

Rif. Delibera di GIUNTA del 03/12/2020 n. 30
**EMERGENZA COVID19 - VARIAZIONE AL BILANCIO 2020-2022 FINALIZZATA ALL'ATTIVAZIONE
DELLE MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALIMENTARE - VARIAZIONE PEG ED ASSEGNAZIONE
FONDI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.019,50 1.500,67 4.519,50	282,60 282,60	3.019,50 1.218,07 4.236,90
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.019,50 1.500,67 4.519,50	282,60 282,60	3.019,50 1.218,07 4.236,90
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	38.657,64 391.956,00 428.077,05	282,60 282,60	38.657,64 391.673,40 427.794,45
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.112,00 11.112,00	112,02 112,02	11.224,02 11.224,02
Totale Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.112,00 11.112,00	112,02 112,02	11.224,02 11.224,02
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.673,34 33.027,50 35.700,84	112,02 112,02	2.673,34 33.139,52 35.812,86
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	98.438,61 778.357,00 781.759,02	112,02 112,02	98.438,61 778.186,42 781.588,44

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	3.642,77	0,00	0,00	3.642,77
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
	Utilizzo avанzo d'amministrazione	previsione di competenza	61.010,00	0,00	0,00	61.010,00
TITOLO	2 Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	8.010,96		0,00	8.010,96
		previsione di competenza	55.683,23	3.385,02	3.555,60	55.512,65
		previsione di cassa	63.691,19	3.385,02	3.555,60	63.520,61
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti	8.010,96		0,00	8.010,96
		previsione di competenza	55.683,23	3.385,02	3.555,60	55.512,65
		previsione di cassa	63.691,19	3.385,02	3.555,60	63.520,61
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti	283.144,23		0,00	283.144,23
		previsione di competenza	778.357,00	3.385,02	3.555,60	778.186,42
		previsione di cassa	766.967,51	3.385,02	3.555,60	766.796,93

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021	
				in aumento	in diminuzione		
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza				
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	6 Ufficio tecnico						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	1.250,00		1.250,00	
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	1.250,00		1.250,00	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	255.412,40		255.412,40	
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza				
Totale Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		previsione di competenza	18.200,00		18.200,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	567.011,00		567.011,00	

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	0,00		0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00		0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00		0,00
TITOLO	2 Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		previsione di competenza	13.988,00		13.988,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti		previsione di competenza	13.988,00		13.988,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	567.011,00		567.011,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	1.250,00		1.250,00
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	1.250,00		1.250,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	256.812,40		256.812,40
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza			
Totale Programma 4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		previsione di competenza			
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		previsione di competenza	18.200,00		18.200,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	568.411,00		568.411,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 11 ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2022
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	0,00		0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00		0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00		0,00
TITOLO	2 Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		previsione di competenza	13.988,00		13.988,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti		previsione di competenza	13.988,00		13.988,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	568.411,00		568.411,00

